Совет депутатов муниципального образования
Бельтирское сельское поселение
(тридцатая внеочередная сессия 4 созыва)

РЕШЕНИЕ

от «22» ноября  2022 г.                                                                  № 30-1
с. Новый Бельтир

О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов МО Бельтирское сельское поселение от 18 ноября 2019г.№8-1 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования Бельтирское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Бельтирское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образование «Бельтирское  сельское поселение»,

Р Е Ш И Л:

        1. Внести в Решение сельского Совета депутатов муниципального образования «Бельтирское сельское поселение» от 18 ноября 2019г.№8-1 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования Бельтирское сельское поселение» следующие изменения:
  1. Дополнить пункт3.Подпунктом 3.3. и 3.4. следующего содержания:
«3.3. Налоговые льготы и налоговые вычеты по налогу установлены статьями 391 и  395 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.4. На основании статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации дополнительно освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
1) члены добровольной народной дружины, зарегистрированные в Региональном Реестре;
2) члены добровольной пожарной охраны, зарегистрированные в Реестре, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования Бельтирское сельское поселение».
Налоговая льгота, установленная подпунктом 3.4. предоставляется в отношении одного земельного участка на территории муниципального образования Бельтирское сельское поселение с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.»
      2. Решение Совета депутатов муниципального образования Бельтирское сельское поселение №17-4 от 14.12.2020г. «О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов МО Бельтирское сельское поселение от 18 ноября 2019г.№8-1 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования Бельтирское сельское поселение» считать недействительным.
      3. Настоящее решение вступает в силу в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода налогу.
      4. Опубликовать настоящее решение в газете «Чуйские зори» и на официальном сайте администрации муниципального образования Бельтирское сельское поселение.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Совета депутатов                         МО Бельтирское сельское поселение
_____________ А.И.Енчинов

	Глава Бельтирского сельского поселения
______________ А.Л.Таханов